CÂMARA MUNICIPAL DE

V-- HORIZONTE

REQUERIMENTO N° 122/2023
i CÂMARA MUNICIPAL DE HORiZONTZ

.114.ROyADO
! 2 -z.L.it Àt

Requer a implantação de academia da saúde na praça da Igreja
Santa Edwiges conhecida como praça da makne no Bairro
Mangueiral na forma que indica, neste Município.

A Vereadora ALIDIANA NUNES FERREIRA no uso de suas atribuições legais,
fundamentadas no Regimento Interno em seu art. 128, vêm perante Vossa
Excelência, REQUERER ao Poder Executivo, por meio desta proposição, obedecidas
as formalidades legais: implantação de academia da sa4le na praça da Igreja Santa
Edwiges conhecida como praça da madame no Bairro Diaddma, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requerimento ampliar a oportunidade de atividades físicas neste
espaço, localizado no Bairro Mangueiral, permitindo que os moradores do Bairro
tenham um ambiente familiar adequado e equipamentqs para realização de
atividades físicas, tendo em vista que essa praça leva o nome de uma pessoa que
tanto queria o bem estar do seu povo.

PORTANTO, venho pleitear no presente REQUERIMENTO que, apóS. aprovado, seja
encaminhado ao Poder Executivo no intuito de que sejam tomadas as devidas

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORIZONTE, aos 18 dias do- mês
-N

de setembro de 2023.

providências.

NES FdIfer`k -A
Vereadora

Av. Francisco Eudes Ximenes, 123 - Centro - Horizonte/CE - CEP: 62.880.078
PABX: 85 3336.1101 - FAX: 85 3336.1130 1 CNPJ: 02.121.797/0001-00 - CGF: 06.920.446-2

@cmhorizonteoficialO câmaramunicipaldehorizonte-poderlegislativo contatos@horizonte.ce.leg.br